

Постановление от 14.12.2017 № 7819

О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2017 год муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково

В соответствии с п. 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.10.2015 № 2674 (с изменениями от 30.03.2016 № 1496, 03.10.2016 № 4605, от 19.05.2017 № 2972), и Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.12.2016 № 5739, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2017 год муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково, утверждённые постановлением Администрации Щёлковского муниципального района 28.12.2016 № 6603, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района

А.В.Валов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от 14.12.2017 № 7819

Нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково с 01.09.2017 года

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|---|--|---|---|
| 2 | Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества | 0702510000000000004103 | Количество клубных формирований (единица) | 350831,07 |

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково с 01.09.2017 года (на 3 листах)

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково с 01.09.2017 года

1.1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------------|--|------------------------|-----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Художественный руководитель | 657,67 | 208,94 | 137413,57 | Расчет произведен согласно штатной численности с 01.09.2017 |
| 2 | Руководитель кружка | 29595,00 | 208,94 | 6183579,30 | |
| 3 | Акомпаниатор | 2630,67 | 208,94 | 549652,19 | |
| 4 | Звукооператор | 2630,67 | 208,94 | 549652,19 | |
| 5 | Гардеробщик | 1315,33 | 208,94 | 274825,05 | |
| 6 | Режиссер | 657,67 | 208,94 | 137413,57 | |
| 7 | Художник-постановщик | 657,67 | 208,94 | 137413,57 | |
| 8 | Балетмейстер | 1973,00 | 208,94 | 412238,62 | |
| 9 | Ассистент балетмейстера | 1973,00 | 208,94 | 412238,62 | |
| 10 | Тренер-преподаватель | 657,67 | 208,94 | 137413,57 | |
| | итого чел-час | 42748,35 | | | |
| | итого ставок | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 8 931 840,25 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работ

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|------------------------|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Аренда конной амуниции | договор | 0,33333 | 352 044,00 | 117 346,83 | ИП Киселёв В.А. Договор 48402 от 04.03.2017 |
| Итого затраты: | | | | | 117 346,83 | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|--|-----------------------|-------------------|-------------|---------------------------------------|-----------------------|--|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Электроснабжение | кВт | 48465 | 5,5 | 266 557,50 | ПАО "Мосэнергосбыт" муниципальный контракт 93002114 от 23.01.2017 |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 342,3968667 | 2 680,21 | 917 695,51 | ООО "Теплоцентрал" Договор 672 от 16.01.2017 |
| 3 | Водоснабжение | м3 | 881,43 | 33,56 | 29 580,79 | МУП ЩМР "Межрайонный Щёлковский Водоканал" Договор 983 от 17.01.2017 |
| 4 | Водоотведение | м3 | 881,43 | 28,66 | 25 261,78 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | 1 239 095,58 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|---|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Техническое обслуживание средств пультвой охраны | договор | 0,33333 | 34 236,00 | 11 411,89 | ФГУП Охрана Росгвардии Д.050.08.54п1 00012 от 09.01.2017 |
| 2 | Техническое обслуживание средств радиоохраны | договор | 0,33333 | 26 820,00 | 8 939,91 | ООО "Эстель" Д.1113/17-РО(ТО) от 09.01.2017 |
| 3 | Техническое обслуживание нежилых помещений | договор | 0,33333 | 219 997,67 | 73 331,82 | ООО "Перспектива" Договор б/н от 25.01.2017 |
| 4 | Вывоз ТБО | договор | 0,33333 | 39 656,00 | 13 218,53 | ООО "Алон-РА" Договор 01/17-к от 09.01.2017.ООО "Группа компаний ЭКО" Д.2017.04.249 от 06.04.2017 |
| 5 | Техническое обслуживание узла учёта тепловой энергии | договор | 0,33333 | 99 900,00 | 33 299,67 | ООО "Фреш" договор 04/2017-ТО от 11.04.2017 |
| 6 | Промывка и опрессовка системы отопления | договор | 0,33333 | 100 000,00 | 33 333,00 | ООО "Фреш" дог. №14/08-17-ПО от 14.08.17 |
| Итого затраты: | | | | | 173 534,82 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|---|--|---------|------------|--|-----------------------|--|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Охрана здания | договор | 0,33333 | 947 355,26 | 315 781,93 | ООО "ЧОП Наугим" Договор 683/17 РО от 09.01.2017, ООО "ЧОП 21 век" Договор 01-01/17-УО от 31.12.2016, Договор 104 от 03.07.2017 |
| 2 | Пультовая охрана здания | договор | 0,33333 | 131 426,78 | 43 808,49 | ФГУП Охрана Росгвардии Д.050.08.54п1 00012 от 09.01.2017 |
| 3 | Техническое обслуживание пожарной сигнализации | договор | 0,33333 | 387 647,46 | 129 214,53 | ООО "Консоль-АСТ" Д.697/ЮР/17, Д.761/ЮР/17 от 09.01.2017 |
| Итого затраты на содержание объектов : | | | | | 488 804,95 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------|-------------------|------------|--|-----------------------|---|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Интернет | договор | 0,33333 | 69 737,52 | 23 245,61 | ООО "Инкомсвязь" Договор 503-Ю от 09.01.2017, ООО "Поин" Договор 291236457 от 11.01.2017, ЗАО "Советхэнерго" Договор О-9/17 от 09.01.2017 |
| 2 | Услуги связи | договор | 0,33333 | 94 410,00 | 31 469,69 | ПАО "Ростелеком" мун контракт 8500000050111 от 19.01.2017, 0022004349 от 19.01.2017 |
| 3 | Аренда канала связи | договор | 0,33333 | 62 940,00 | 20 979,79 | ОО "Поин" Договор 010-04-16/ПД от 09.01.2017 |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | 75 695,09 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| | Наименование расходов | Кол-во ставок | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|---|---------------|-----------|---------------------|--|
| 1 | Директор | 1 | 137413,52 | 137413,52 | ФОТ (42081862,2*1,302+429400, 00)/137,75 ставки=406006,0783 |
| 2 | Зам.директора | 4 | 137413,52 | 549654,08 | |
| 3 | Зав. структурным подразделением | 3 | 137413,52 | 412240,56 | |
| 4 | Заведующий отделом | 5 | 137413,52 | 687067,60 | |
| 5 | Специалист по кадрам | 2 | 137413,52 | 274827,04 | |
| 6 | Документовед | 1,5 | 137413,52 | 206120,28 | |
| 7 | Программист | 1 | 137413,52 | 137413,52 | |
| 8 | Инженер по охране труда | 1,5 | 137413,52 | 206120,28 | |
| 9 | Инженер | 0,75 | 137413,52 | 103060,14 | |
| 10 | Юрисконсульт | 1 | 137413,52 | 137413,52 | |
| 11 | Администратор | 2 | 137413,52 | 274827,04 | |
| 12 | Культурорганизатор | 5 | 137413,52 | 687067,60 | |
| 13 | Костюмер | 4 | 137413,52 | 549654,08 | |
| 14 | Техник | 1 | 137413,52 | 137413,52 | |
| 15 | Заведующий хозяйством | 3 | 137413,52 | 412240,56 | |
| 16 | Художник | 1 | 137413,52 | 137413,52 | |
| 17 | Вахтер | 9 | 137413,52 | 1236721,68 | |
| 18 | Дворник | 6 | 137413,52 | 824481,12 | |
| 19 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 21 | 137413,52 | 2885730,72 | |
| | Итого ставок | 72,75 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 9 996 880,38 | |

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|--|--|-------------------|------------|--|-----------------------|------------------------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | канцелярские товары | сумма в год | 0,33333 | 40 000,00 | 13 333,20 | товарные накладные |
| 2 | хозяйственные товары | сумма в год | 0,33333 | 38 000,00 | 12 666,54 | товарные накладные |
| 3 | Негативное воздействие на окружающую среду | сумма в год | 0,33333 | 1 999,81 | 666,60 | в соответствии с декларацией |
| Итого затраты на общехозяйственные нужды: | | | | | 26 666,34 | |

9. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|----------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы | 8 931 840,25 |
| 2 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работ | 117 346,83 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 1 239 095,58 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 173 534,82 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 488 804,95 |
| 6 | Затраты на приобретение услуг связи | 75 695,09 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 9 996 880,38 |
| 8 | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 26 666,34 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 21 049 864,24 |

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество клубных формирований- ед.) | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 21 049 864,24 | 60 | 350 831,07 |

11. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 166 205,20 |

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 21 216 069,40 |